4412/ 2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/ 8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
6. Την υπ’ αρ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/ 74 για τη σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
7. Την υπ’ αριθμό 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών μέσω της οποίας γίνεται η 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των Αυτοδιοικητικών Εκλογών της 8ης Οκτωβρίου και των επαναληπτικών τους 
της 15ης Οκτωβρίου 2023, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι ΠΔΕ

[...]

4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49 του ν.4270/2014 
(ΑΔΑ: 9350ΟΡ1Φ-ΞΟΜ). 
Η συγκεκριμένη δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2026 στον ΑΛΕ:   02.02.0072.2420907005 
18. Το με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΑΙΤ/40923/222/06-02-2026 αίτημα στο διατάκτη συνολικού ποσού έως 450.000,00€ 
(τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που αφορά στον εορτασμό των 200 ετών από 
την Έξοδο του Μεσολογγίου (ΑΛΕ: 02.02.0072.2420907005). 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ – ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ 
Το έτος 2026 συμπληρώνονται διακόσια (200) έτη από την ηρωική Έξοδο του Μεσολογγίου, ένα από τα κορυφαία

[...]

αλλά και της Δυτικής Ελλάδας στη δημιουργία του Ελληνικού Κράτους. 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε : 

1. Την έγκριση της κατάρτισης του σχεδίου δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τα 200 έτη από την 
Έξοδο του Μεσολογγίου με συνολικό προϋπολογισμό 450.000,00€ (τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), με ΑΛΕ: 02.02.0072.2420907005 
2. Αποστολή προς έγκριση στο Περιφερειακό Συμβούλιο και παροχή εξουσιοδότησης στον Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας Αθανάσιο Μαυρομμάτη για την υπογραφή όλων των απαραίτητων σχετικών εγγράφων.